PAGE
Протокол Закупочной комиссии от 1.02.2012 г. №  282/МТПиР

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280101001

Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору подрядчика
	16.02.2012 г.
	г. Благовещенск
	№
	282/МТПиР

Предмет закупки:

Выбор поставщика на поставку продукции: «Разъединители -110 кВ» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «АЭС».

Плановая стоимость закупки: -  3 458 000,0 руб. без НДС.
Присутствовали:

Председатель Закупочной комиссии:

Юхимук В.А. – заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК»- председатель ЦЗК ОАО «ДРСК».

Заместитель председателя:

Коржов С.А. –  директор по МТО  ОАО «ДРСК».

Члены комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»;

Машкина О.П.- начальник ОМТС ОАО «ДРСК»;

Моторина О.А. –  начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Рудковский А.П. – ведущий инженер ОМТС ОАО «ДРСК»;

Ершова Т.В.- начальник СМТС филиала «АЭС» ОАО «ДРСК»;

Хромов С.Л. - заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Бражников Д.С. - инженер ОКЗ ОАО «ДРСК».

Согласно ГКПЗ 2012 года раздел  № 3.2. «Материалы ТПиР» закупка № 585  был подготовлен приказ ОАО «ДРСК» № 15 от 19.01.2012 года о проведении закупочной процедуры на поставку продукции: «Разъединители -110 кВ» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «АЭС».
Приглашение к участию в открытом запросе предложений было размещено на торговой электронной площадке b2b-energo.ru, в разделе «Запросы цен/предложений (объявления о покупке)» № 118774  от 18.01.2012 г. и на внешнем сайте ОАО «ДРСК»  в разделе «Закупки». Дата завершения приема ценовых предложений – 01.02.2012 г. 15-00 (время местное).

С извещением о проведении открытого запроса предложений ознакомилось 75 организаций (всего осуществлено просмотров – 575).

По завершении срока действия объявления № 118774  выразили желание участвовать 2 (две) организации, а именно: ООО "ВЭО", ООО Компания "Ай-Ти-Си" (г. Уфа).
Были рассмотрены коммерческие предложения 2 (двух) Участников, а именно: ООО "ВЭО", ООО Компания "Ай-Ти-Си" (г. Уфа) представившие коммерческие предложения в подтверждение ставок, объявленных в торговой системе «b2b-energo».

2. О признании закупки несостоявшейся
Предложение ООО «ВЭО»  признается полностью соответствующим условиям запроса предложений.

Предложение ООО Компания "Ай-Ти-Си" (г. Уфа) (цена с учетом НДС - 3 823 379,44 руб. (Цена без НДС: 3 240 152,07 руб.) признается не соответствующим условиям запроса предложений (срок поставки и гарантийные обязательства не соответствуют требованиям технического задания).
На основании пункта 5 статьи 447 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации признать открытый запрос предложений на поставку продукции: «Разъединители -110 кВ» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «АЭС»  не состоявшимся.
РЕШИЛИ:

1. Отчет об оценке предложений не составлять.
2. На основании пункта 5 статьи 447 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации признать открытый запрос предложений на поставку продукции: «Разъединители -110 кВ» для нужд филиала ОАО «ДРСК» «АЭС»  не состоявшимся.

3. Провести повторную процедуру, не меняя способа закупки.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ______ членов закупочной комиссии.

«Против» ______ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _____ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

	Председатель Закупочной комиссии:

Юхимук В.А. – заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК».

«____»______________2012г.
	________________________

	Заместитель председателя   комиссии:

	Коржов С.А. –  директор по МТО  ОАО «ДРСК».

«____»______________2012г.
	________________________

	Члены Закупочной  комиссии:

	Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям  ОАО «ДРСК»

«____»______________2012г.
	________________________

	Машкина О.П.- начальник ОМТС ОАО «ДРСК»
«____»______________2012г.
	________________________

	Моторина О.А. –начальник  ОКЗ ОАО «ДРСК»

«____»______________2012г.
	________________________

	Рудковский А.П. – ведущий инженер ОМТС ОАО «ДРСК» «____»______________2012г.
	________________________

	Хромов С.Л. - заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной «____»______________2012г.
	________________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Бражников Д.С. - инженер ОКЗ ОАО «ДРСК»
	________________________

PAGE
2